
  

 
 
 
 

 
 

Rio de Janeiro, em 17 de junho de 2014 
 

 

Apoio Matricial na Atenção Básica com ênfase nos 

Núcleos de Apoio à Saúde da Família (NASF)  
 

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO 

 

P R O C E S S O  S E L E T I V O  D E  A L U N O S  

 

2ª RETIFICAÇÃO DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS SELECIONADOS 

 
A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz, através da Coordenação de 
Educação a Distância (EAD/ENSP-FIOCRUZ) e da Coordenação Nacional de Curso, em parceria com os 
Departamentos de Gestão da Educação na Saúde (DEGES/SGTES/MS) e de Atenção Básica (DAB/SAS/MS) do 
Ministério da Saúde, comunicam, por meio deste instrumento de divulgação, a 2ª RETIFICAÇÃO da relação 
de candidatos selecionados para as vagas de alunos referente ao processo seletivo “01/2014 -Edital para 
Seleção de Alunos” publicado em 27jan2014 no portal www.ead.fiocruz.br, do curso de Apoio Matricial na 
atenção Básica com Ênfase nos Núcleos de Apoio à Saúde da Família NASF, no nível de aperfeiçoamento, na 
modalidade a distância: 
 

A Comissão de Seleção no uso de suas atribuições legais, considerando a oportunidade, a conveniência e a 
necessidade RESOLVE: 
  
INCLUIR na Relação de Selecionados para as vagas de alunos os 82 candidatos a seguir elencados:   
 

NOME DO CANDIDATO 

ADAUGINA CYNTHYA GYORGIA SILVA FIGUEIREDO 

ADRIANA PEREIRA DOS SANTOS 

AÍDA MARIA DA ROSA NEDER PONCIANO 

ALDA VALÉRIA TOFFOLI RODRIGUES 

ALINE ALMEIDA LIMA 

AMANDA JÉSSICA SILVA PAIXÃO 

ANA TIEKO MEYER NASCIMENTO 

ANDRÉA RAMOS PITTA 

ANGELO LUIZ DOMINITINI 

ANTONIO PINHEIRO DE CARVALHO NETO 

ARIANNE CARVALHO TEIXEIRA DE MATOS 

BENVINDA CARVALHO DOS ANJOS 

http://www.ead.fiocruz.br/


CAIO RODRIGUES DOS SANTOS 

CAMILA ROCHA PARENTE 

CELIA MARIA DOS SANTOS ESTEVES 

CELIANE CINTRA 

CLICIANE ASSIS DE OLIVEIRA 

DANGLES RIBEIRO SANTOS 

DERLOUR COSTA DANTAS 

DEUSI SOARES DOMIENSE DUTRA 

DULCELINA MENDES SANTOS E SILVA 

EDNA PEREIRA DINIZ 

ELAINE DA SILVA SILVESTRE FARIA 

ELANNY CRISTINA PASCÔA CANDEIRA 

ELISA TOFFOLI RODRIGUES 

ELLEN MACIA ORNELES DA SILVA 

ERISLENE MOURA DE AZEVEDO PEREIRA 

FELIPE LOBO DOS SANTOS 

FERNANDA PIRES GONÇALVES 

GABRIELA BETEMPS VAZ DA SILVA 

GABRIELA SOARES MENDES DA SILVA 

GEMILLE DOS SANTOS DE ALBUQUERQUE 

GISELLA GONÇALVES 

GLEICE NUNES SOARES 

HELOISA DUARTE NASCIMENTO 

HOSANA ALVES DA ROCHA 

IRAMAR DOS SANTOS BRAGA RIBEIRO 

ISE CARVALHO DE AQUINO MALBOUISSON 

ITAVAHN DE FREITAS ALVES  

JACQUELINE CAMPOS MENDES DE SOUZA 

JAMILLE DA CONCEIÇÃO SILVA 

JOANE VERÔNICA SILVA 

JOAQUIM SILVA VIEIRA 

JOSÉ LUIZ BORGES TEIXEIRA 

JULIANA HENRIQUE GONÇALVES 

JULIANA LIMA COSTA 

JUSCÉLIO OLIVEIRA GONÇALVES 

KENIA CRISTINA DA SILVA 

KENIA PEREIRA VILELA 

LAIS SOUZA ARAUJO 

LARYSSA ANDRDADE SANTOS FERNANDES DIAS 

LIDIANE DOS SANTOS SOBRINHO 

LUCIANA FONSECA DE MOURA 



LUCIELY FERNANDES DE LARA 

LUCILIA FERREIRA GUIMARÃES 

LUCINDA AMELIA SILVA LUCENA 

MARIA DILCE WANIA RODRIGUES DE ALMEIDA DO NASCIMENTO 

MARIA TEREZA DE JESUS DAMASCENO RODRIGUES 

MARILEIDE DE JESUS EVANGELISTA 

MAURI GONÇALVES JUNIOR 

MILLANA TIBURCIO CALDEIRA DOS SANTOS 

NIGIMA CRISTINA OLIVEIRA 

OMAR MATOS ROCHA 

POLIANA REIS ANDRADE 

REJANE BARBOSA DOS SANTOS MEDEIROS 

RITA OLIVEIRA SODRE ALENCAR MACHADO 

ROSANA CÁSSIA SAPPATERA 

ROSEMYR MONTEIRO DE ARAÚJO LIMA 

RUBIA BISPO DE JESUS 

SARA ALDAIRES DE MORAES 

SELMA APARECIDA DE OLIVEIRA SANTOS 

SHEILA CRISTINA DE OLIVEIRA 

SUELLEN SANTOS DE SOUZA 

TALITA GALVÃO DE CARVALHO LIMA 

TANIA MARIA BRAZILIANO CONCEIÇÃO 

TATIANA PEREIRA DE ALENCAR 

TATIANY FATIMA DE CARVALHO 

TELMA MARIA DE ARANTES 

THIALY REIS DA SILVA 

VANESSA CRISTINA BERTUSSI  

VILMA GOMES FERREIRA 

WALESKA RODRIGUES SILVA 

 
 
OBSERVAÇÃO IMPORTANTE: Informamos que os referidos candidatos selecionados serão contatados para 

futuras informações e providências pelo setor responsável. 

 

Maiores informações podem ser obtidas através do endereço eletrônico: nasf.alunos@gmail.com 
 

 
 

Coordenação do curso de Apoio Matricial na atenção 
 Básica com Ênfase nos Núcleos de Apoio à Saúde da Família (NASF). 

mailto:nasf.alunos@gmail.com

